
Krajský soud v Ostravě                   Ostrava 20. prosince 2024  
Spr 2203/2024 

 
 
 

Z m ě n a   č. 1 
 

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2025 
 
 

 
  

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2025 se s účinností od 1. 1. 2025 
m ě n í   a   d o p l ň u j e   takto: 

 
 

I. Správní soudnictví 
 
 

1. V části A. bodě 5. se zařazuje Mgr. Petr Kyselák jako asistent JUDr. Markéty Fialové. 
 
2. Doplňuje se příloha tohoto znění: 
 
Příloha 

 
Seznam věcí přidělených JUDr. Janě Zonkové podle pravidel pro úsek Správní soudnictví, 
části A. bodu 3. 

 
1) 25 A 55/2023 5) 25 A   22/2024   9) 25 Ad 16/2023 13) 25 Af 15/2024 
2) 25 A   1/2024 6) 25 A   44/2024 10) 25 Ad   5/2024 14) 25 Af 19/2024 
3) 25 A 10/2024 7) 25 A   53/2024 11) 25 Ad 12/2024 15) 25 Af 20/2024 
4) 25 A 15/2024 8) 25 Ad 12/2023 12) 25 Af  28/2023 

   
Tyto věci rozhodne senát ve složení Mgr. Jiří Gottwald, JUDr. Jana Zonková a JUDr. 
Daniel Spratek, Ph. D. 

 
Seznam věcí přidělených Mgr. Bc. Vojtěchu Dědkovi podle pravidel pro úsek Správní 
soudnictví, části A. bodu 3. 

 
1) 65 A 17/2024 5) 65 A   51/2024   9) 65 Af    7/2024 13) 65 Af 15/2024 
2) 65 A 32/2024 6) 65 A   59/2024 10) 65 Af   8/2024 14) 65 Af 16/2024 
3) 65 A 40/2024 7) 65 Ad 12/2024 11) 65 Af 13/2024 15) 65 Af 17/2024 
4) 65 A 44/2024 8) 65 Ad 14/2024 12) 65 Af 14/2024 16) 65 Af 20/2024 
       
Tyto věci rozhodne senát ve složení JUDr. Michal Jantoš, Mgr. Bc. Vojtěch Dědek 
a JUDr. Markéta Fialová. 
 
 

 
 



2 
 
 
 
 

II. Obchodní úsek 
 

 

1. Insolvenční incidenční spory a jiné insolvenční spory pocházející z insolvenčního řízení sp. 
zn. KSOS 31 INS 4184/2021, dosud přidělené soudkyni JUDr. Evě Slaběňákové, se přidělují 
soudci JUDr. Martinu Láníčkovi. To platí i pro již vyřízené, přerušené a pravomocné věci, 
jakož i pro odškrtnuté věci, které později obživnou. Pravidlo koncentrace se zde uplatní. 

2. Insolvenční incidenční spory a jiné insolvenční spory pocházející z insolvenčního řízení sp. 
zn. KSOS 36 INS 17220/2022, dosud přidělené soudkyni JUDr. Evě Slaběňákové, se přidělují 
soudkyni JUDr. Simoně Pittermannové. To platí i pro již vyřízené a pravomocné věci, jakož i 
pro odškrtnuté věci, které později obživnou. V případě, že z uvedeného insolvenčního řízení 
vzejde nový insolvenční incidenční spor, neuplatní se zde pravidlo koncentrace. 

3. Ostatní insolvenční incidenční spory, dosud přidělené soudkyni JUDr. Evě Slaběňákové, se 
přerozdělují takto: 

a) Věci sp. zn. 11 ICm 3017/2023, 11 ICm 3184/2023, 11 ICm 3857/2023, 11 ICm 
3858/2023, 11 ICm 4002/2023, 11 ICm 27/2024, 11 ICm 88/2024, 11 ICm 341/2024 a 11 
ICm 1028/2024 se přidělují soudci JUDr. Aleši Volnému. 

b) Věci sp. zn. 11 ICm 3810/2016, 11 ICm 2297/2018, 11 ICm 1320/2019, 11 ICm 
1853/2019, 11 ICm 1628/2020, 11 ICm 3609/2021, 11 ICm 1020/2023, 11 ICm 
2507/2023, 11 ICm 3011/2023, 11 ICm 4041/2023, 11 ICm 349/2024 a 11 ICm 359/2024 
budou k 1. 1. 2025 přerozděleny pomocí generátoru přidělování mezi soudce JUDr. 
Zuzanu Šimovou, JUDr. Michaelu Steriovskou Otavovou, JUDr. Zuzanu Melšovou, JUDr. 
Jitku Bartoszovou, Ph. D., JUDr. Aleše Palkovského, JUDr. Barbaru Csepcsarovou a Mgr. 
Aleše Pechu, přičemž podíl každého soudce při přerozdělování věcí bude 1/7. Současně 
platí, že soudci, kterému bude přerozdělena věc sp. zn. 11 ICm 1320/2019, bude přidělena 
i věc sp. zn. 11 ICm 2587/2022. Soudci, kterému bude přerozdělena věc sp. zn. 11 ICm 
1853/2019, budou přiděleny i věci sp. zn. 11 ICm 1855/2019 a 11 ICm 4012/2020. 

c) Věci sp. zn. 11 ICm 1626/2020, 11 ICm 1627/2020, 11 ICm 2656/2020, 11 ICm 
3716/2020, 11 ICm 3749/2020, 11 ICm 859/2021, 11 ICm 856/2022, 11 ICm 1457/2022 
a 11 ICm 1537/2023 budou k 1. 1. 2025 přerozděleny pomocí generátoru přidělování mezi 
soudce JUDr. Zuzanu Šimovou, JUDr. Michaelu Steriovskou Otavovou, JUDr. Zuzanu 
Melšovou, JUDr. Jitku Bartoszovou, Ph. D., JUDr. Aleše Palkovského, JUDr. Barbaru 
Csepcsarovou a Mgr. Aleše Pechu, přičemž podíl každého soudce při přerozdělování věcí 
bude 1/7. 

d) Věci sp. zn. 22 ICm 2185/2015, 37 ICm 474/2015, 11 ICm 1621/2016, 11 ICm 
1049/2019, 11 ICm 3179/2019, 11 ICm 871/2022, 11 ICm 2304/2023, 11 ICm 
2878/2023, 11 ICm 3187/2023, 11 ICm 3938/2023, 11 ICm 989/2024, 11 ICm 761/2020, 
11 ICm 1629/2020, 11 ICm 2662/2021 a 11 ICm 896/2023 budou k 1. 1. 2025 
přerozděleny pomocí generátoru přidělování mezi soudce JUDr. Zuzanu Šimovou, JUDr. 
Michaelu Steriovskou Otavovou, JUDr. Zuzanu Melšovou, JUDr. Jitku Bartoszovou, Ph. 
D., JUDr. Aleše Palkovského, JUDr. Barbaru Csepcsarovou a Mgr. Aleše Pechu, přičemž 
podíl každého soudce při přerozdělování věcí bude 1/7. 

e) V případě, že vznikne potřeba rozhodnutí či jiného úkonu v jakémkoli jiném než výše 
uvedeném insolvenčním incidenčním sporu (ICm) dosud přiděleném JUDr. Evě 
Slaběňákové (např. v případě mimořádných opravných prostředků), bude daná věc 



3 
 
 
 
 

přerozdělena pomocí generátoru přidělování mezi soudce JUDr. Zuzanu Šimovou, JUDr. 
Aleše Volného, JUDr. Michaelu Steriovskou Otavovou, JUDr. Zuzanu Melšovou, JUDr. 
Jitku Bartoszovou, Ph. D., JUDr. Aleše Palkovského, JUDr. Barbaru Csepcsarovou a Mgr. 
Aleše Pechu, přičemž podíl každého soudce při přerozdělování věcí bude 1/8. 

f) V případě, že z insolvenčního řízení, z nichž vzešly insolvenční incidenční spory uvedené 
v bodu 2. a 3., vzejde nový insolvenční incidenční spor, neuplatní se zde pravidlo 
koncentrace. 

4. Soudkyni JUDr. Zuzaně Šimové se přiděluje věc 11 Cm 1/2024. 

5. Soudci JUDr. Aleši Volnému se přidělují věci sp. zn. 11 Cm 6/2023, 11 Cm 7/2023, 11 
ECm 22/2014, 1 ECm 25/2014, 11 ECm 4/2015, a 1 ECm 1/2015. 

6. Soudkyni JUDr. Michaele Steriovské Otavové se přidělují věci sp. zn. 11 Cm 102/2009, 11 
Cm 103/2009 a 11 Cm 111/2009. 

7. Soudkyni JUDr. Zuzaně Melšové se přidělují věci sp. zn. 11 Cm 32/1996, 11 Cm 98/2006 a 
11 Cm 112/2005. 

8. Soudkyni JUDr. Jitce Bartoszové, Ph. D. se přidělují věci sp. zn. 26 Cm 443/1997, 11 Cm 
38/2012 a 11 Cm 47/2013.  

9. Soudci JUDr. Aleši Palkovskému se přidělují věci sp. zn. 11 Cm 89/1998, 11 ECm 49/2013 
a 11 ECm 20/2013.  

10. Soudkyni JUDr. Barbaře Csepcsarové se přidělují věci sp. zn. 11 Cm 196/2000 a 11 Cm 
49/2010.  

11. Soudci Mgr. Aleši Pechovi se přidělují věci sp. zn. 26 Cm 64/2013, 11 Cm 16/2017 a 11 
ECm 28/2013. 

12. V případě, že vznikne potřeba rozhodnutí či jiného úkonu v jakémkoli jiném sporu (Cm, 
ECm apod.) dosud přiděleném JUDr. Evě Slaběňákové (např. v případě mimořádných 
opravných prostředků), bude daná věc přerozdělena poměrnou kolovací metodou mezi 
soudce JUDr. Zuzanu Šimovou, JUDr. Aleše Volného, JUDr. Michaelu Steriovskou 
Otavovou, JUDr. Zuzanu Melšovou, JUDr. Jitku Bartoszovou, Ph. D., JUDr. Aleše 
Palkovského, JUDr. Barbaru Csepcsarovou a Mgr. Aleše Pechu, přičemž podíl každého 
soudce při přerozdělování věcí bude 1/8. 

13. Do oddělení 42 Cm se zastavuje nápad všech věcí.   

                        
Odůvodnění: 

1. – 12. Soudkyně JUDr. Eva Slaběňáková z oddělení 11 ICm, Cm na hlavní části soudu končí k 31. 12. 
2024 ve funkci soudkyně.  

JUDr. Slaběňáková dosud vykonávala specializovanou agendu insolvenčních incidenčních sporů (ICm), jiných 
insolvenčních sporů (Cm) a věcí obchodně závazkových (Cm a ECm) na hlavní části soudu, přičemž od 1. 4. 
2024 měla zcela zastavený nápad. K 16. 12. 2024 je v tomto oddělení 148 neodškrtnutých ICm věcí a dále 
24 neodškrtnutých Cm + ECm věcí. Ze 148 ICm sporů pochází cca 30 věcí z insolvenčního řízení sp. zn. 
KSOS 31 INS 4184/2021 (dlužnice UNIMEX-INVEST s.r.o.), cca 70 věcí z insolvenčního řízení sp. 
zn. KSOS 36 INS 17220/2022 (dlužník Radim Volný) a cca 9 věcí z insolvenčního řízení sp. zn. KSOL 
16 INS 10346/2022 (dlužnice MB DOMUS SE). 



4 
 
 
 
 

I s přihlédnutím k poslední systemizaci a stavu ICm nápadu na Krajském soudu v Ostravě je oddělení JUDr. 
Slaběňákové od 1. 1. 2025 bez náhrady zrušeno, což bylo fakticky provedeno již v rámci rozvrhu práce pro 
rok 2025. Dosud neodškrtnuté věci z oddělení JUDr. Slaběňákové budou k 1. 1. 2025 přiděleny či 
přerozděleny takto: 

i. Všechny insolvenční incidenční spory a jiné insolvenční spory pocházející z insolvenčního řízení dlužnice 
UNIMEX-INVEST s.r.o. sp. zn. KSOS 31 INS 4184/2021 (cca 30 věcí) budou přiděleny soudci 
JUDr. Martinu Láníčkovi, který je insolvenčním soudcem v dané insolvenční věci. Uvedený postup je 
odůvodněn především specifiky dané insolvence a její komplikovanou provázaností s danými ICm spory 
(viz i změna č. 14 ze dne 21. 11. 2024 rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2024). 

ii. Všechny insolvenční incidenční spory a jiné insolvenční spory pocházející z insolvenčního řízení dlužníka 
Radima Volného sp. zn. KSOS 36 INS 17220/2022 (cca 70 věcí) budou přiděleny soudkyni JUDr. 
Simoně Pittermannové, když v 68 těchto věcech již byl uzavřen a schválen smír, rozhodnutí o schválení 
smíru již byla vypravena, i ve zbylých 2 věcech v nejbližší době bude uzavřen smír, a fakticky tak zbývá 
pouze zajistit administrativní skončení evidence soudních spisů vedených v těchto věcech. V oddělení 32 
ICm soudkyně JUDr. Simony Pittermannové přitom je aktuálně od 1. 10. 2024 zastaven nápad kvůli 
očekávanému nápadu množství ICm věcí z insolvence Liberty Ostrava a.s., který lze očekávat cca za 1 
měsíc. Toto oddělení tak nyní má prostor na zajištění dané administrativy. Pokud by z insolvenčního 
řízení sp. zn. KSOS 36 INS 17220/2022 v budoucnu napadl nový insolvenční incidenční spor, byl by 
přidělen nikoli do oddělení 32 ICm, nýbrž generátorem podle aktuálního rozvrhu práce. 

iii. Vyjmenované insolvenční incidenční spory pocházející z insolvenčního řízení dlužnice MB DOMUS SE 
sp. zn. KSOL 16 INS 10346/2022 (9 věcí) budou přiděleny soudci JUDr. Aleši Volnému. Všechny 
tyto věci totiž mají blízkou souvislost danou i předmětem jejich řízení (veskrze jde o žaloby na určení 
neplatnosti kupní smlouvy, kterou byl mimo dražbu zpeněžen majetek v insolvenčním řízení dlužnice), 
v jedné věci (sp. zn. 11 ICm 4002/2023) přitom již byl vydán rozsudek, proto kterému bylo podáno 
odvolání a spis se od prosince 2024 nachází na odvolacím soudu. V závislosti na rozhodnutí odvolacího 
soudu v „pilotní“ věci pak lze v dalších věcech očekávat obdobný postup. S těmito věcmi je přitom dobře 
obeznámen asistent soudce JUDr. Leoš Kudlík, který je nyní zařazen v oddělení 4 ICm soudce JUDr. 
Aleše Volného. 

iv. Zbylé insolvenční incidenční spory byly v zájmu rovnoměrného zatížení soudců rozděleny do 3 skupin 
[uvedených v bodu 3. písm. b), c) a d)], tj. písm. b) nevyřízené a obživlé věci, písm. c) přerušené věci a 
písm. d) vyřízené a pravomocné věci. Věci v každé skupině pak budou přerozděleny generátorem mezi 
zbylých 7 soudců působících na úseku incidenčních sporů (včetně soudkyň vykonávajících mj. agendu 
směnečných insolvenčních incidenčních sporů, když jejich aktuální vytížení toto umožňuje). 

v. Věc sp. zn. 11 ICm 2587/2022 byla spojena s věcí sp. zn. 11 ICm 1853/2019. Proto je v návrhu 
změny RP obsaženo pravidlo, že soudce, jemuž generátor přidělí věc 11 ICm 1853/2019, dostane 
přidělenou i spojenou věc 11 ICm 2587/2022. 

vi. Věci sp. zn. 11 ICm 1853/2019, 11 ICm 1855/2019 a 11 ICm 4012/2020 mají blízkou 
souvislost, když pocházejí ze stejného insolvenčního řízení (sp. zn. KSOS 25 INS 8629/2018), ve 
všech věcech jde o odpůrčí žaloby, v jedné věci (sp. zn. 11 ICm 4012/2020) přitom již byl vydán 
rozsudek, proto kterému bylo podáno odvolání a spis se od prosince 2024 nachází na odvolacím soudu. 
Zbylé 2 věci se nachází u znalce. V závislosti na rozhodnutí odvolacího soudu v „pilotní“ věci pak lze 
v dalších věcech očekávat obdobný postup.  Proto je v návrhu změny RP obsaženo pravidlo, že soudce, 
jemuž generátor přidělí „první“ věc z této skupiny (sp. zn. 11 ICm 1853/2019), dostane přiděleny i 
zbylé dvě související věci. 

vii. Pravidlo koncentrace se ohledně přerozdělovaných věcí uplatní pouze ve vztahu k insolvenčnímu řízení 
dlužnice UNIMEX-INVEST s.r.o. Ohledně všech dalších věcí se pravidlo koncentrace výjimečně 



5 
 
 
 
 

neuplatní. Pokud tedy z insolvenčního řízení, jímž byl vyvolán nějaký přerozdělovaný insolvenční 
incidenční spor, napadne nějaký nový insolvenční incidenční spor, tento se přidělí generátorem podle 
aktuálního rozvrhu práce.  

viii. Ve skupině Cm a ECm sporů je skupina sporů přerušených do pravomocného skončení řízení sp. zn. 4 
Cm 4/2023, resp. 4 ECm 1/2015, které projednává soudce JUDr. Aleš Volný. Tyto přerušené spory 
jsou proto přiděleny JUDr. Aleši Volnému. 

ix. Ze zbývajících Cm sporů je jedna obtížná a nepřerušená věc (sp. zn. 11 Cm 1/2024). Tato je dle pořadí 
oddělení přidělena soudkyni JUDr. Zuzaně Šimové z oddělení 3 ICm, Cm, přičemž tato soudkyně již 
nedostane žádnou další Cm věc z oddělení 11 Cm. 

x. Tři Cm věci jsou spojeny (11 Cm 102/2009, 11 Cm 103/2009 a 11 Cm 111/2009). Tyto věci jsou 
proto přiděleny dle pořadí oddělení soudkyni JUDr. Michaele Steriovské Otavové z oddělení 17 ICm, 
Cm. 

xi. Zbylé Cm, ECm věci po JUDr. Slaběňákové jsou rozděleny rovnoměrně (v zásadě po 3) mezi soudce 
JUDr. Zuzanu Melšovou, JUDr. Jitku Bartoszovou, Ph. D., JUDr. Aleše Palkovského, JUDr. 
Barbaru Csepcsarovou a Mgr. Aleše Pechu. Veskrze jde o věci přerušené z důvodu „konkursu“ (dle 
zákona o konkursu a vyrovnání či insolvenčního zákona). Výjimkou je rozsudkem vyřízená věc sp. zn. 
11 Cm 49/2010, ve které je aktuální požadavek odvolacího soudu na vydání doplňujícího rozsudku. 
Tato věc byla přidělena soudkyni JUDr. Barbaře Csepcsarové, která proto dostane pouze dvě Cm věci.  

13. Zastavení nápadu do oddělení 42 Cm z důvodu pokračující nemocenské soudce JUDr. Ivo Waldera. 

 

 

 

 
Mgr. Petr Novák 
předseda krajského soudu 


	Krajský soud v Ostravě                   Ostrava 20. prosince 2024
	Spr 2203/2024

